
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

г. Астрахани «Средняя общеобразовательная школа № 61» 

ПРИКАЗ 

от 16.05.2022г                                                                               № 01-02-82-01 

Об утверждении списка учебников на 2022/23 учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность», на основании решения педагогического совета (протокол от 

16.05.2022 № 7) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, которые МБОУ г.Астрахани «СОШ №61» использует 

при реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (приложение 1); 

2. . Заведующей библиотекой Фомичевой О.В. организовать выдачу учебников и учебных 

пособий обучающимся с 01.08.2022. 

3. Заместителю директора по ИКТ Санжапову Р.М. разместить на сайте МБОУ г.Астрахани 

«СОШ №61» настоящий приказ с утвержденным списком учебников в срок до 11.04.2022. 

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                             М.А.Акимова  

С приказом ознакомлены: 

Заведующая библиотекой                                                Фомичева О.В.  

Зам.директора по ИКТ 

 

 Санжапов Р.М.  

В дело № 01-02 за 2022 год 

Секретарь 

Соколова Е.А.16.05.2022 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ г.Астрахани «СОШ №61» 

от 16.05.22 № 01-02-82-01 

Список учебников, которые МБОУ «СОШ № 61» использует при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

на 2022-23 учебный год 

 

Наименование 

учебника 

 

Авторы 

 

Издательство 

 

Наличие в 

библиотеке 

(шт.) 

 

Форма 

 

Скол

ько 

закуп

ить 

(шт.) 

1-й класс 

Русский язык. 

Азбука:1-й класс 
Учебник в 2 частях 

 

В.Г. Горецкий, 

В.А.Кирюшкин, 
Л.А.Виноградская, 

М.В. Бойкина 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

 

104 

 

Печатная 

 

_ 

Русский язык. 

Азбука:1-й класс 
Учебник в 2 частях 

 

Л.Ф.Климанова, 

С.Г.Макеева 
 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

 

 
33 

 

Печатная 

 

_ 

Русский язык: 
1-й класс: учебник. 

В.П. Канакина, 
В.Г.Горецкий 

 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

 
104 

 
Печатная 

 
_ 

Русский язык: 
1-й класс: учебник. 

Л.Ф.Климанова, 
С.Г.Макеева 

 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

 
33 

 
Печатная 

 
_ 

Русский родной язык: 
1-й класс: учебник. 

О.М. Александрова, 
Л.А. Вербицкая и др. 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

 
133 

 
Печатная 

_ 

Математика: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях 

М.И. Моро, 

С.И. Волкова,       

С.В. Степанова 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

 

104 

Печатная _ 

Математика: 1-й класс: 

учебник: в 3 частях 

 

Л.Г.Петерсон в 3 ч. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

33 Печатная _ 

Окружающий мир: 1-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

А.А. Плешаков  Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

104 Печатная _ 

Окружающий мир: 1-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

А.А. Плешаков,  

М.Ю. Новицкая  

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

33 Печатная _ 

Литературное чтение: 

1-й класс: учебник: в 2 
частях 

Л.Ф.Климанова. 

В.Г.Горецкий 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

104 Печатная _ 

Литературное чтение: Л.Ф.Климанова, Акционерное 33 Печатная _ 



1-й класс: учебник: в 2 

частях 

В.Г.Горецкий.     

 Л.А Виноградская 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

Технология: 1 класс: 
учебник 

Н.И. Роговцева,  

Н.В. Богданова,  

И.П. Фрейтаг 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

133 Печатная - 

Физическая культура 
1-4 класс: учебник 

 
     В.И. Лях 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

133 Печатная  _ 

2-й класс 

Литературное чтение: 

2-й класс: учебник: в 2 

частях  

Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Литературное чтение: 

2-й класс: учебник: в 2 

частях  

Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий, 

Л.А.Виноградская  

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

33 Печатная _ 

Русский язык: 2-й 

класс: учебник: в 2 
частях 

В.П. Канакина, 

В.Г.Горецкий  

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Русский язык: 2-й 

класс: учебник: в 2 
частях 

Л.Ф.Климанова, Т.В. 

Бабушкина  

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

33 Печатная _ 

Русский родной язык: 

2-й класс: учебник. 

О.М. Александрова, 

Л.А. Вербицкая и др. 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Математика: 2-й класс: 
учебник: в 2 частях 

М.И.Моро, 
М.А.Бантова 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Математика: 2-й класс: 
учебник: в 3 частях 

Л.Г.Петерсон Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

33 Печатная _ 

Окружающий мир: 2-й 
класс: учебник: в 2 

частях 

 
А.А. Плешаков 

 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Окружающий мир: 2-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

А.А. Плешаков, 

М.Ю. Новицкая 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

33 Печатная _ 

Английский язык:2-й 

класс: учебник: в 2-х 

частях 

Вербицкая М.В. и др.  

Вентана Граф 

        

       140 

Печатная _ 

Технология: 2-й класс: 
учебник 

Н.И.Роговцева, 
Н.В.Богданова, 

И.П.Фрейтаг 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

       
       140 

 
Печатная 

 
- 

Физическая 

культура:1-4 класс: 

 

    В.И. Лях 

Акционерное 

общество 

       

       140 

 

Печатная 

 

- 



учебник «Издательство 

«Просвещение»» 

3-й класс 

Литературное чтение: 
3-й класс: учебник: в 

2-х частях  

Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий и др. 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Литературное чтение: 
3-й класс: учебник: в 

2-х частях  

Л.Ф.Климанова 

Л.А.Виноградская  

В.Г.Горецкий  

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Русский язык: 3-й 
класс: учебник: в 2-х 

частях 

В.П. Канакина.  
В.Г. Горецкий 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная        _ 

Русский язык: 3-й 

класс: учебник: в 2-х 

частях 

Л.Ф.Климанова, Т.В. 

Бабушкина 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная        _ 

Русский родной язык: 

3-й класс. Учебник. 

О.М. Александрова, 

Л.А. Вербицкая и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

130 Печатная _ 

Математика: 3-й класс: 

учебник: в 2-х частях 

М.И.Моро, 

М.А.Бантова 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Математика: 3-й класс: 

учебник: в 3-х частях 

Л.Г.Петерсон Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Окружающий мир: 3-й 

класс: учебник: в 2-х 
частях 

 

А.А. Плешаков 
 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Окружающий мир: 3-й 

класс: учебник: в 2-х 
частях 

А.А. Плешаков, 

М.Ю. Новицкая 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная   _ 

Английский язык:3-й 

класс: учебник: в 2-х 
частях 

Вербицкая М.В. и др.  

Вентана-Граф 

130 Печатная    _ 

Технология: 3-й класс: 

учебник 

Н.И.Роговцева, 

Н.В.Богданова, 
И.П.Фрейтаг 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

130 Печатная     _ 

Физическая 

культура:1-4 класс: 
учебник 

    

     В.И. Лях 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

130 Печатная      - 

4-й класс 

Литературное чтение: 
4-й класс: учебник: в 

2-х частях  

Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий и др. 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

105 Печатная _ 

Литературное чтение: 
4-й класс: учебник: в 

Л.Ф.Климанова, Л.А 

Виноградская, 

Акционерное 
общество 

30 Печатная _ 



2-х частях   М.В. Бойкина  «Издательство 

«Просвещение»» 

Русский язык: 4-й 

класс: учебник: в 2-х 
частях 

В.П. Канакина, 

В.Г.Горецкий  

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

105 Печатная _ 

Русский язык: 4-й 

класс: учебник: в 2-х 
частях 

Л.Ф.Климанова, Т.В. 

Бабушкина 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Русский родной язык: 
4-й класс. Учебник. 

О.М. Александрова, 
Л.А. Вербицкая и др. 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

135 Печатная _ 

Математика: 4-й класс: 
учебник: в 2-х частях 

М.И.Моро, 
М.А.Бантова 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

105 Печатная _ 

Математика: 4-й класс: 
учебник: в 3-х частях 

Л.Г.Петерсон Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Окружающий мир: 4-й 

класс: учебник: в 2-х 

частях 

 

А.А. Плешаков 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

105 Печатная _ 

Окружающий мир: 4-й 

класс: учебник: в 2-х 

частях 

А.А. Плешаков, 

М.Ю. Новицкая 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Английский язык:4-й 

класс: учебник: в 2-х 

частях 

Вербицкая М.В. и др.  

Вентана-Граф 

135 Печатная _ 

Технология: 4-й класс: 

учебник 

Н.И.Роговцева, 

Н.В.Богданова, 

И.П.Фрейтаг 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

135 Печатная _ 

Физическая 

культура:1-4 класс: 

учебник 

    

     В.И. Лях 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

135 Печатная _ 

Основы религиозной 

культуры. Светская 

этика:4-й класс: 
учебник 

А.И.Шемшурина Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

135 Печатная _ 

5-й класс 

Русский язык: 5-й 

класс: учебник: в 2-х 
частях 

А.Д.Шмелёв,  

Э.А. Флоренская 

 

Вентана- Граф 

110 Печатная _ 

Русский родной язык: 

5–й класс: учебник 

 

О.М Александрова, 

 Е.М. Загоровская и 

др. 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

110 Печатная - 

Литература:5-й класс: 

учебник в 2-х частях 

В.Я. Коровина, В.П. 

Журавлев и др. 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

110 Печатная _ 



«Просвещение»» 

Математика: 5-й класс: 

учебник 

А.Г Мерзляк, 

 В.Б. Полонский, 

М.С. Якир 

 

Вентана- Граф 

110 Печатная _ 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира: 5-й класс: 

учебник 

 

Т.П. Андреевская, 

М.В. Белкин и др. 

 

Вентана-Граф 

110 Печатная _ 

Биология: 5-й класс: 

учебник 

И.Н. Пономарева, 

И.В. Николаев 

Вентана- Граф 110 Печатная _ 

География. Начальный 

курс: 5-й класс: 

учебник 

 

А.А. Летягин 

 
Вентана- Граф 

 
110 

 
Печатная 

_ 

Английский язык:5-й 
класс: учебник  

в 2-х частях 

 
Вербицкая М.В. 

 
Вентана- Граф 

 
110 

Печатная _ 

Технология: 5-й класс: 
учебник 

Е.С. Глозман, 

О.А.Кожина, Ю.Л. 

 Хотунцев, Е.Н. 

Кудакова 

 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

110 Печатная _ 

Технология. 

Индустриальные 

технологии:5-й класс: 

учебник 

 

А.Т. Тищенко,  

В.Д. Симоненко 

Вентана- Граф 110 Печатная _ 

Физическая культура: 

5-7-й класс: учебник 

М.Я. Виленский, 

И.М. Туревский и др. 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

110 Печатная _ 

6-й класс 

Русский язык: 6-й 
класс: учебник в 2-х 

частях 

А.Д.Шмелёв,  
Э.А. Флоренская  

Вентана- Граф 130 Печатная _ 

Русский родной язык: 

6-й класс: учебник 
 

О.М Александрова, 

 Е.М. Загоровская  

 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

130 Печатная _ 

Литература: 6-й класс: 

учебник:в 2-х частях 

В.Н. Полухина, В.Я. 

Коровина 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

130 Печатная _ 

Биология: 6-й класс: 
учебник 

И.Н. Пономарева, 
О.А. Корнилова 

Вентана- Граф 130 Печатная _ 

Математика: 6-й класс: 

учебник 

А.Г. Мерзляк,  

В.Б. Полонский,  

М.С. Якир 

Вентана- Граф 130 Печатная _ 

География: 6-й класс: 

учебник 

А.А. Летягин Вентана-Граф 130 Печатная _ 

История. История 

Средних веков: 6-й 
класс: учебник 

Л.В. Искровская, 

С.Е. Федоров 

Вентана - Граф 130 Печатная _ 



История России:6-й 

класс: учебник: в 2 

частях  

 

Н.М. Арсентьев, 

 А.А. Данилов 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

130 Печатная - 

Обществознание:6-й 

класс: учебник 

Л.Н. Боголюбов, 

Н.Ф. Виноградова 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

130 Печатная _ 

Английский язык: 6- й 

класс: учебник в 2-х 
частях 

Вербицкая М.В. и др. Вентана- Граф 130 Печатная _ 

Немецкий язык: 6-й 

класс: учебник 

М.М.Аверин, 

Ф.Джин, 

 Р. Рорман 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

130 Печатная _ 

Технология: 6-й класс: 

учебник 

Е.С. Глозман, 

О.А.Кожина, Ю.Л. 

 Хотунцев, Е.Н. 
Кудакова 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

130 Печатная _ 

Технология. 
Индустриальные 

технологии: 6-й класс: 

учебник 

 

А.Т. Тыщенко,  
В.Д. Симоненко 

Вентана-Граф 130 Печатная _ 

Музыка: 6-й класс: 

учебник 

Г.П. Сергеева, 

Е.Д. Критская 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

  85                                                                       Печатная, 

электронная 

 

 - 

Физическая культура: 

5-7-й класс: учебник 

М.Я. Виленский, 

И.М. Туревский 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение» 

   130 Печатная _ 

7-й класс 

Русский язык: 7-й 

класс: учебник 

А.Д.Шмелёв,  

Э.А. Флоренская 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

 

Русский родной 

язык:7-й класс: 
учебник 

 

О.М Александрова, 

 Е.М. Загоровская  

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Литература: 7-й класс: 

учебник в 2-х частях 

В.Я. Коровина, В.П. 

Журавлев 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Биология: 7-й класс: 
учебник 

В.М. Константинов, 
В.Г. Бабенко и др. 

 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Английский язык: 7- й 

класс: учебник в 2-х 
частях 

 М.В Вербицкая, 

М.Гаярдеяли 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Немецкий язык: 7- й 

класс: учебник 

М.М.Аверин, 

Ф.Джин, Р. Рорман 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

История. Всеобщая В.В.Носков,  Вентана- Граф 100 Печатная _ 



история:7-й класс: 

учебник 

Т.П. Андреевская 

История. История 

России: 7-й класс: 
учебник в 2-х частях 

 

Н.М. Арсентьев, 

А.А. Данилов 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Обществознание: 7-й 

класс: учебник 

Л.Н. Боголюбов, 

Н.Ф. Виноградова 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: 7-

й класс: учебник 

А.Т. Смирнов, 
 Б.О. Хренников 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

География:7-й класс: 
учебник 

И.В. Душина, 
 Т.Л. Смоктунович 

Вентана - Граф 100 Печатная _ 

Алгебра: 7-й класс: 

учебник 

А.Г. Мерзляк,  

В.Б. Полонский,  

М.С. Якир 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Геометрия: 7-й класс: 

учебник 

А.Г. Мерзляк,  

В.Б. Полонский,  

М.С. Якир 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Физика: 7-й класс: 
учебник 

А.В. Перышкин Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Технология. 

Индустриальные 

технологии:7-й класс: 

учебник 

А.Т. Тыщенко,  

В.Д. Симоненко 

Вентана-Граф 100 Печатная _ 

Технология:7-й класс: 

учебник 

Е.С. Глозман, 

О.А.Кожина 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Информатика:7-й 

класс: учебник 

Л.Л. Босова,  

А.Ю. Босова 

БИНОМ 100 Печатная _ 

Музыка: 7-й класс: 
учебник 

Г.П. Сергеева, 
Е.Д. Критская 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

80 Печатная, 
электронная 

_ 

Физическая культура: 
5-7-й класс: учебник 

М.Я. Виленский, 
И.М. Туревский и др. 

 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

8-й класс 

Русский язык: 8-й 

класс: учебник 

А.Д.Шмелёв,  

Э.А. Флоренская 

 

Вентана-Граф 

100 Печатная _ 

Русский родной язык: 

8-й класс: учебник 
 

О.М. Александрова, 

Е.М. Загоровская  
 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Литература: 8-й класс: 
учебник в 2-х частях 

В.Я. Коровина,  
В.П. Журавлев 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Английский язык: 8-й 
класс: учебник 

М.В. Вербицкая, 
М.Гаярдеяли 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 



Немецкий язык: 8-й 

класс: учебник 

М.М.Аверин, 

Ф.Джин, Р. Рорман 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

История. Всеобщая 

история: 8-й класс: 

учебник 

В.В.Носков, 

Т.П. Андреевская 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

История России: 8-й 
класс: учебник: в 2-х 

частях 

Н.М. Арсентьев,  
А.А. Данилов 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Всеобщая история: 8-й 

класс: учебник 

 

А.Я. Юдовская, 

 П.А. Баранов 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Обществознание: 8-й 

класс: учебник 

Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

География: 8-й класс: 

учебник 

В.Б. Пятунин, 

 Е.А. Таможняя 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Информатика: 8-й 
класс: учебник 

Л.Л. Босова, 
 А.Ю. Босова, 

БИНОМ 100 Печатная _ 

Химия:8-й класс: 

учебник 

Н.Е.Кузнецова Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Физика:8-й класс: 
учебник 

А.В. Перышкин Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Алгебра: 8-й класс: 
учебник 

А.Г. Мерзляк, 
 В.Б. Полонский 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Геометрия: 8-й класс: 

учебник 

А.Г. Мерзляк,  

В.Б. Полонский,  

М.С. Якир 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8-

й класс: учебник 

А.Т. Смирнов, 

 Б.О. Хренников 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Физическая культура: 

8-9-й класс: учебник 

В.И. Лях  Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Технология: 8-й класс: 

учебник 

Е.С. Глозман, 

О.А.Кожина, Ю.Л.   

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Технология: 8-й класс: 

учебник 

В.Д. Симоненко, 

А.А. Электов 

Вентана-Граф 100 Печатная _ 

9-й класс 

Русский язык: 9-й 

класс: учебник 

АД. Шмелев,  

Э.А. Флоренская, 
С.Н Митюрев 

 

Вентана-Граф 100 Печатная _ 

Русский родной язык: 

9-й класс: учебник 

О.М. Александрова, 
Е.М. Загоровская 

 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

100 Печатная _ 



 «Просвещение»» 

Литература: 9-й класс: 

учебник: в 2-х частях 

В.Я. Коровина, 

 В.П. Журавлёв 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Биология: 9-й класс: 

учебник 

И.Н. Пономарёва, 
О.А. Корнилова 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Химия: 9-й класс: 

учебник 

Н.Е.Кузнецова, 
 И.М. Титова 

Вентана-Граф 100 Печатная _ 

Английский язык:9-й 

класс: учебник 

М.В. Вербицкая,  
С. Маккинли. 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Немецкий язык: 9-й 

класс: учебник 

М.М.Аверин, 
Ф.Джин, Р. Рорман 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Физическая 

культура:8-9-й класс: 

учебник 

В.И. Лях  Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Обществознание: 9-й 

класс: учебник 

Л.Н. Боголюбов, 

 А.И. Матвеев 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Алгебра: 9-й класс: 

учебник 

А.Г. Мерзляк. 

 В.Б. Полонский, 
М.С. Якир 

Вентана-Граф 100 Печатная _ 

Геометрия: 9-й класс: 

учебник 

А.Г. Мерзляк. 

 В.Б. Полонский, 
М.С. Якир 

Вентана-Граф 100 Печатная _ 

Информатика: 9-й 

класс: учебник 

Л.Л. Босова,  

А.Ю. Босова 

БИНОМ 100 Печатная _ 

Физика: 9-й класс: 

учебник 

А.В. Перышкин,  

Е.М. Гужник 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

История России: 9-й 

класс: учебник в 2-х 

частях 

Н.М. Арсентьев, 

А.А. Данилов  

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

Всеобщая история: 9-й 

класс: учебник 

В.А. Хейфец, 
 Л.С. Хейфец 

Вентана- Граф 100 Печатная _ 

Всеобщая история: 9-й 

класс: учебник 

А.Я. Юдовская,  
П.А. Баранов 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

География: 9-й класс: 

учебник 

Е.А. Таможняя, 
 С.Г. Толкунова 

Вентана-Граф 100 Печатная _ 



Основы безопасности 

жизнедеятельности: 9-

й класс: учебник 

А.Т. Смирнов, 

 Б.О. Хренников 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

100 Печатная _ 

10-й класс 

География: 10-11-й 

класс: учебник 

О.А. Бахчиева 

В.П. Дронова 

Вентана-Граф 60 Печатная _ 

Биология: 10-й класс: 

учебник 

И.Н. Пономарева, 

О.А. Корнилова 

Вентана- Граф 30 Печатная _ 

Физика. Молекулярная 
физика. 

Термодинамика. 

(Углубленный 
уровень): 10-й класс: 

учебник 

 

 
Г.Я. Мякишев,  

А.В. Синяков 

 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

 Физика. Механика. 

(Углубленный 

уровень).10-й класс 

 

Г.Я. Мякишев,  

А.В. Синяков 
 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Физика (базовый 

уровень): 10-й класс: 

учебник 

 

Г.Я. Мякишев,  

Б.Б. Буховцев  

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Химия: 10-й класс: 

учебник 

 

Н.Е.Кузнецова,  

И.М. Титова и др. 

Вентана-Граф 30 Печатная _ 

Русский язык10-11-й 

класс: учебник 

 

А.М. Власенков, 

Л.М. Рыбченкова 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Литература: 10-й 

класс: учебник в 2-х 

частях 

Ю.В Лебедев, 

А.Н. Романова 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

25 Печатная     - 

Алгебра:10-й класс: 

учебник 

 

Ш.А. Алимов Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Физическая культура: 

10-11-й класс: учебник 

 

В.И. Лях Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 

10-й класс: учебник 

 

А.Т. Смирнов,  
Б.О. Хренников 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная, 
электронная 

_ 

 

Геометрия: 10-11-й 

класс: учебник 

 

 

Л.С. Атанасян,     
В.Ф. Бутузов 

 

Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

История России:10-й О.Н.Журавлёва, Вентана- Граф 30 Печатная _ 



класс: учебник 

 

Т.М.Ташкова 

Обществознание: 10-й 

класс: учебник 

 

Л.Н. Боголюбов и др. Акционерное 

общество 
«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

 

Английский язык: 10-й 

класс: учебник 

 

 
М.В.Вербицкая и др. 

 

 
Вентана-Граф 

30 Печатная _ 

Информатика: 10-й 

класс: учебник 

И.Г.Семакин,  

Е.К Хеннер и др. 

БИНОМ 30 Печатная _ 

11-й класс 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 

11-й класс: учебник 

А.Т. Смирнов   

Б.О. Хренников 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

26 Печатная, 

электронная 

_ 

Русский язык 10-11-й 

класс: учебник 

 

А.М. Власенков, 

Л.М. Рыбченкова 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Литература: 11-й 

класс: учебник в 2-х 

частях 

О.Н. Михайлов, 

И.О. Шайманов 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

25 Печатная     - 

Английский язык:11-й 

класс: учебник 

М.В. Вербицкая и др. 

 

Вентана- Граф 30 Печатная _ 

История: История 

России 11-й класс: 

учебник  

В.Р. Измозик, 

 С.Н. Рудник 

Вентана - Граф 30 Печатная _ 

История: Всеобщая 

история:11-й класс: 

учебник 

А.А. Улунян,  

Е.Ю. Сергеев 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Обществознание: 11-й 

класс: учебник 

Л.Н. Боголюбов, 

Н.И.Городецкая 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Биология: 11-й класс: 

учебник 

И.Н. Пономарева 

О.А.Корнилова,   
В.С. Кучменко 

Вентана- Граф 30 Печатная _ 

Физика: 11-й класс: 

(базовый учебник) 

Г.Я. Мякишев,  

М.А. Петрова 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Физика. Колебания и 

волны (углубленный 

уровень):11-й класс: 

учебник 

Г.Я. Мякишев,  

П.В. Синяков 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

30 Печатная - 

Химия:11-й класс: 

(базовый уровень) 

учебник 

Н.Е.Кузнецова Вентана- Граф 30 Печатная _ 

Химия: 11-й класс: 

(углубленный 

Н.Е. Кузнецова,  
Т.Н. Литвинова 

Вентана-Граф 30 Печатная = 



уровень) учебник 

Геометрия: 10-11-й 

класс: учебник 

Л.С.Атанасян, 

В.Ф.Бутузов 

Акционерное 

общество 

«Издательство 
«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

География: 10-11-й 

класс: учебник 

О.А. Бахчиева 

В.П. Дронова 

Вентана-Граф 30 Печатная _ 

Астрономия: 11-й 

класс: учебник 

Б.А. Воронцов- 

Вельяминов 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение»» 

30 Печатная _ 

Информатика: 11-й 

класс: учебник 

И.Г. Семакин,  

Е.К Хеннер и др. 

БИНОМ 30 Печатная 

 

_ 

 

 


		2022-11-26T22:56:31+0300
	г. Астрахань
	Акимова Мария Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




